Quality system certified

SPARE PARTS LIST

SERIE 238

Code : F238.10241.002.A01

Rigid drive axle

ssssssssss

Release Description




DATI TECNICI

TECHNICAL FEATURES

1867
-t !
1660
> Rapporto coppia conica
w o
1418 < 198 5 191§ Bevel gear rafio 3,2521
~ ™ <= ~ e - Rapporto riduzione alle ruote
- 1373 ~ o - 318 ~ Final planetary ratio 6:1
701 ID: /;/dUZ/O/?@ f Of C]/@ | ragporfo o fotale I ragporto
A - - 0 o 10 12 Total ratio et 13,581 1 e -
I 115 / =
A \ s I = ] o 0
A _ [ S
ol m| 2 i | e N I 3° ﬁ )
TNHONE 48 TR (B
\& \®\ ] It K 7 . ] “H
\8\ —‘ . s \ . C\\T'
V4 ] i N | — ®
/ ® - |
I T -
' ' \ : Y9 o =
5 . = 152 o
A ! ] @@ S fipo d diferenziale
T TH = |14 292 Differential fype STANDARD
@ No.10 COLONNETTE M22x1.5 CON DADI DIN 74361/8 £ RONDELLE TIPO *LIMES®. | - T H @ >~
No. 10 BOLTS W2Zx1.5 WITH NUTS DIN 7436178 AND WASHERS *LIMES* TIPE. @ ) ] @) i 3 (: SEz./SECT. A-A
17.5 _  117.5 5 | (] i —
Par AN G I8 | @ Lubrificante? 0lio per trasnissione SAEION-30 conadditivi per materiale d"attrito,
( ﬁ— SEZ /SECT. L -L Lubrification:  0il for gear trasmission SAEION-30 with additive for friction material,
’ it Q12 olo stutfura -Qta olo per mozzo -(ta dlo rdtambo
| PART./DETAIL B PART./DETAIL C No.5+5- 77 O gly housng -1 -0l gly every wheel I/ 01 gly qearboukhift - I/
— ~ O.ta’ oljo TOTALE: formtura 010 a carico - CLIENTE
0 B C - Total 0il ¢.by: — 4|0l filling by CUSTOMER
:ﬁﬁf 5 . Peso approssimativo senza olio
2} Approximate weight without ol 375  daV
=g =1t FORI i
N HOLES
-
MARCIA AVANTI - FWD /
ROTAZIONE ORARTA
%65 65'65‘65< 770 >65'65'65 65€ CLOCKWISE ROTATION
| LEGENDA SIMBOLI | SYMBOLS VERNICIATURA | PAINT COLOR NOTE / NOTES
FRENI DI SERVIZIO  SERVICE BRAKES| |FRENI DI PARCHEGGID  PARKING BRAKES L b FLNA WD e
BREATHER PLUG TYPE
fpo a freno d servizio fipo @ freno @ servizio DISCO) Pnza freno 15 2 2 TPPO CARIO
Service brakes fype  OISCH FREND IN BAGND 0LIO / DISC BRAKE IN OLBATH | |Seruice brakes fype DISC|Calper — KNOTT MBS 40 LN RS DESCRIZIONE 7 DESCRIPTION
Guarnizion dattrito Guarmzion datfrifo E__\ J u_ & ane  ||PONTE RIGIDO ANTERIORE-FRONT RIGID AXLE
Lining-qualify WELLMANN N266 | - [Lining-quality BERAL 3611 Fﬁ: 19 [ ] = @) TAPPO SCARICO FIRMA PER APPROVAZIONE / SIGNATURE FOR APPROVAL | DAB APPROAZIONE / DATE FOR APPROVAL
Fressione max Jipo d olo MINERALE) | Dlametro forr leva FiEhdg v - st
Max pressure 55 BAR |01 type MINERALT [Lever holes diameter @ 8,5 mm & /T = e O EEEAPB\EEWNWA
HQuantita dolio per ponte Spessare leva —— | ® S| = INGRASSHTORE CODICE D'OFFERTA / OFFER CODE
Axle fofal brake ol quanhify —cm’| |Lever thickness 6 mm ? S 2| & S & g /, ZJZDEESIfODTE72O /7
Raccordo comando olio (oppia max applicabile alla leva come"r e tries
Brake ol fiffing Mlix15 Max. forque on lever 25 galim | = — aa 5@%?@?50 DZMZF/ 75ATOEOZF§@OSGZNURE
LATO SX 01/10/13 M. T.
LEFT SIDE |A20L6 Villanova di Reggolo (RE) Via Magellano 37 - Tel 0522/21911 Fax: 0522/211600 |

FORMATO DISEGND / FORMAT OWG:— A07




o

%

15
14
0
0 0
0
0 D
oo 0
0
0 Q0
0)
(€
2 ) 00
%
18
3
4
PC NOIPART NAME DESCRIPTION QTY
1 9510.204.051 TAPPO MAGNET.TCEI+OR G1/2CON OR+Ndm%ZOU 4
7 9510.056.101 TAPPO SF.1/4™ GAS+PROL.ACCIAIO CHIUSA A4 1
5 19510.051.500 TAPPO SCAR.OLIO 1/4"GAS DIN?08 5
4 19440.316.500 ROSETTE 13,4X19X1,5 RAME(1/4G) A4 5
5 1.05100001/0 RONDELLA SCHNORR D.16 37
b 9050.574.000 ANELLO OR 4950 (5,55X240,89) 4
/ 9540.260.091 V.T.C.E.I. M8x40 UNIS9A1 12.9 8
8 19540.244.094 V.T.C.ELL MB8X16 UNI 5931-8G DRI-LOC 2
9 0228.7102 GHIERA M96.7X1.5 = 228 2
10 18.0.2.01550 CUSC.RULLT CON.CLB 32012 X 7
11 14228.11003 GR.CENTR.DIFF.STD.IR=3.25) 1
17 4228.21001 GR.FR.SERVI/ZIO 7
15 14228.12004 GR.PORTA PIGN.DINT20.(R=3.25) 1
14 10238.0504 CORPO PORT.FX(1660 FR/S-1790 FR/P)-238 2
15 10228.2203 SEMIASSE FX 1=1660 — 228 7
16 14228.22001 GR.FLANGIAM25.FR.SERV.ADJ. 7
17 14228.54001 GR.FRENO DISCQO PINZA K. MGS40 - 228 1
18 14238.53016 GR.TERM.FX.10C.M22.45.D/L. 2

17

16

I\ 7L

13

1

0o

16

o

AN ©

Lo N\ /Il

@)

[ndex Description Date [0
DESCRIPTION
PDIFF.L=16460—10C— 238
/’ CODE GROUP
‘, F238.10241.002.A01 00| 228
comer industries SLALE DATE Sl
Axles & Wheel drive ‘g’@ 129 07,02/14 | Gozzi A.

42046 Villanova di Reqgiolo (RE) Via Magellano 37 - Tel. 0522/211911 Fax. 0522/211600

I 2 I

6 |

7




1 I 2 | 3 4 Nl

o

PC NOPART NAME DESCRIPTION QTY
1 19479.076.089 THIKNES 76X88.8 1
2 18.7.1.01382 OIL SEAL 60X90X8 1
3 19540.428.062 FLANGED SCREW M14X35 10.9 DIN6921 1
4 1.0000111763 PINION WASHER - 128 1
9 |9030.268.000 9030-268-000 1
6 [9110.341.001 BEARING HM 803146/803110 2
7 10228.0300 CENTRAL HOUSING - 228 1
8 10228.5102 BEVEL PINION 7=12 R=3.25 - 228 1
9 10228.7100 COLLAPSIBLE SPACER - 228 2
10 0228.7101 LOCK-NUT WASHER - 228 1
11 10228.7109 RING NUT M40x1.5 1
12 19010.262.000 SNAP RING E38 UNI 7433 1
13 10228.1605 CARDAN FLANGE DIN120 - 228 1

AN ©

0l Mod. pallinatura: aggiunto n.l e

N.2

25/09/13[G.A.

[ndex Description

Date 10

DESCRIPTION
GR.PORTA PIGN.DIN120.(R=3.25)

CODE

&2 422812004

00

GROUP
228

comer industries SLALE
Axies & Wheel dive ‘g—@ 1:2

DATE

08/07/135

SIG

QA

42046 Villanova di Reqgiolo (RE) Via Magellano 37 - Tel. 0522/211911 Fax. OSUZ.Z?.ZW)OO

6 |

7



| 2 [ | 3 74 5 | 6 7
PC NO|PART NAME DESCRIPTION QTY
1 10228.5400 SUN GEAR - 228 2
2 10228.6102 BEVEL CROWN 7=39 R=3.25 - 228 1
5 10228.5600 PLANETARY GEAR - 228 4
! 4 (0228.7105 DIFFERENTIAL SPACER - 228 2 A
o (0228.7108 DIFFERENTIAL LONG PIN - 228 1
6 (0228.7104 PLANETARY GEAR SHIM - 228 4
7 10228.7107 DIFFERENTIAL SHORT PIN - 228 2
8 (9010.104.000 SNAP RING 120 UNI 7438 2
9 10.798.7012.00 SOCKET HEAD SCREW M12x35 UNIS931 12
— 10 10228.0100 DIFFERENTIAL HOUSING - 228 1 —

o

%

o

AN ©

01 Modificato tabella: tolto 4228.13001 ’5/09/1316G.A.
[ndex Description Date [0
DESCRIPTION
GR.CENTR.DIFF.STD.(R=3.25)

/’ CODE GROUP
&2 422811003 00| 226
comer industries SLALE DATE Sl
e e Whest ave | EHO 12 09/07/13 G.A.

42046 Villanova di Reqgiolo (RE) Via Magellano 37 - Tel. 0522/211911 Fax. 0522/211600

/N 5 [

6

7



=\ A

A%

N\

i
anunnwmunmm n!.ﬂ:% g
SO NI § /
AR )%» (
==/

W,
.,.‘

AL LN LN Y
- VW

SEen e
A\ }'\J Junnununununmnmmng

M\ ; ,IUI
ﬂ/ﬂﬂﬂﬂrl : l!ﬂl/
MWW\ AR
N T DIUUUU!-

W W W W W W >

-\ W\

<o =
9 ~

i Sy
Me ) Lo
o2l S 0¥ -
O| O > o~ =
o= wz M | e
A | =
\J _ N E

o o | =
E/W
[ N

% MQW
N~
N "
S [«B)
= —
On |
© NN

) LY =
[@0)] /lt

(- = -
25| | BE_|E
i N E
OF - =
i e @) =
eS E2 =
gle DZ@%
o S =
3 =
L = ] =
= ™ ..n..m =
3 = ¥ =

L] 2 =
s N = 2
HR r& =

X | (] =
S|o|5 o Eg |-
N EES A

== =
-

T21111
(=

- ]

o

x1

~(e |

o~

5|8z |9

1= <
== T
—1F Ik -10=]
a2 N <
P'.ZP
<81 |
= - 4E] O
= -2 D|S
a <|=z(@|,,
O (55|05
|z v -

oo <
w323 LS8
—IEEHEER
—2|5[85|2

1
HEHEEREE
a RRNS|x
[=)
=

— (N w0
'3
a

/N




o

%

PC NO |[PART NAME DESCRIPTION QTy
1 0000127264 SELF-ADJUST WASHER - 128 §)
2 8.2.6.01150 LOCKNUT M6 H7,6 8
§ 7590.109.000 STUD BOLT Mé&X35 UNIS909 b
4 7490.653.000 PIN 6X20 UNI6879 )
S 9540.490.502 V.T.C.E.L M16X90 UNIS?31-12.9 16
6 9050.560.000 OR 2-261 1
/ 0000106784 SELF-ADJUST SPACER 8
8 7050.555.001 OR 2-258 1
7 0228.0001 SERVICE BRAKE PISTON - 228 1
10 0228.1601 M25 FLANGE — SERVICE BRAKE 1

o

AN

01 Aggiunto particolari 7 e 5 (mancanti) 15/01/141 GA
[ndex Description Date [0
DESCRIPTION
GR.FLANGIAMZ25.FR.SERV.ADJ.

/’ CODE GROUP
‘, 4228.22001 00| 228
comer industries SCALE DATE SlG
Axies & Wheel drive ‘g’@ 1:2 08/07/13 G.A.

42046 Villanova di Reqgiolo (RE) Via Magellano 37 - Tel. 0522/211911 Fax. 0522/211600

| 2

/N

6

| 7




o

%

PART NAME

DESCRIPTION

1 19540.366.060 HWX SCREW M12x20 UNI 5759-8G 2 PART NAME DESCRIPTION

2 190350.575.000 OR 41050 1 12 1.0000172280 PLANETARY GEAR

3 19010.704.000 RING BR170 1 15 1.0000155410 CROWN WHEEL SHIM

4 1.0000172279 CROWN WHEEL 1 14 18.5.5.00505 COPPER WASHER D.18

o 19020.725.330 OIL SEAL G3aX40x4 1 10 1.2090000318 OIL PLUG M18X1,0DIN708

6 18.2.1.00817/ NUT M14X1,5 UNIS588 8 16 19110.286.550 ROLLER BEARING

/7 10228.1100 CROWN RING - 228 1 17 12292022055 STUD BOLT M22X33

8§ 10228.16072 CROWN FLANGE - 228 1 18 19440.550.000 WASHER ~ "LIMES™D.22 DIN/4361/B
7 10228.7110 STUD BOLT M16x50.6 8 19 19120.520.100 NUT M22X1,5 DIN 74361/8B

10 19110.650.111 TAPER ROLLER BEARING ? 20 10258.1201 WHEEL HUB 10C

17 1.0751000058 SNAP RING E38 DIN4 /T 4 21 10258.1202 PLANETARY CARRIAGE 10C - 228

[ndex Description Date [0
DESCRIPTION
GR.TERM.F X.10CM22.45.D /L.
/’ CODE GROUP
‘, 4238.35016 228
comer industries SLALE Sl
Axles & Wheel drve ‘g’@ 1:2 05/02/14 Gozzi A.

42046 Villanova di Reqgiolo (RE) Via Magellano 37 - Tel. 0522/211911 Fax. 0522/211600

| 2

4 AN

6 |

o

AN ©




A%

o

%

PC NOIPART NAME DESCRIPTION QTY
1 1.0080001250 SCREW ~ M12X30 UNIS/359 8.8 )
2 1.0510000130 SHNORR WASHER D.12 3
5 10228.7116 BRAKE CAPLIPER SPACER - 228 2
4 190.000.330 CONE-LOCK NUT M16X2 DIN?80 2
o |9171.9979.004 BRAKE CALIPER KNOTT MGS40 1
6 10228.7901 PARKING BRAKE DISC (280) 1
/19040.492.100 SOCKET HEAD SCREW M16X140 ?
8 10228.1607 BRAKE CALIPER FLANGE - 228 1

o

AN ©

[ndex Description Date [0
DESCRIPTION
GR.FRENO DISCO PINZA K. MGS40 — 228
/’ CODE GROUP
‘, 4228.54001 00|228
comer industries SLALE DATE Sl
Axles & Wheel drve ‘g’@ 1:2 05/02/14 Gozzi A.

42046 Villanova di Reqgiolo (RE) Via Magellano 37 - Tel. 0522/211911 Fax. 0522/211600

| 2

/N

6

7




